Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

14.11.2008

№ 265
О НАЧАЛЕ ПРОЦЕДУРЫ НАЗНАЧЕНИЯ НОВОГО

ЧЛЕНА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВМЕСТО ВЫБЫВШЕГО
В соответствии со ст. 31 Избирательного кодекса Приморского края
Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Начать процедуру назначения нового члена муниципальной избирательной комиссии Находкинского городского округа вместо выбывшего.

2. Утвердить текст сообщения о приеме предложений по замещению вакантного места в муниципальной избирательной комиссии Находкинского городского округа (прилагается).

3. Установить, что предложения принимаются в течении месяца после опубликования настоящего решения.

4. Опубликовать в газете «Находкинский рабочий» настоящее решение.

5. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Приморского края и муниципальную избирательную  комиссию Находкинского городского округа.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

М.М. Пилипенко
Приложение к решению

Думы Находкинского

городского округа

от 14.11.2008 № 265

Сообщение о приеме предложений

по замещению вакантного места в муниципальной

избирательной комиссии Находкинского городского округа

В соответствии с пунктами 6, 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 6, 10 статьи 31 Избирательного кодекса Приморского края Избирательная комиссия Приморского края приняла решение об освобождении члена муниципальной избирательной комиссии Находкинского городского округа З. А. Кирилловой до истечения срока полномочий.

В связи с этим, Дума Находкинского городского округа извещает политические партии, выдвинувшие списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательном Собрании Приморского края, иные общественные объединения, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, избирательную комиссию Приморского края о возможности представления предложения по замещению вакантного места в муниципальной избирательной комиссии Находкинского городского округа.

Предложения политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательном Собрании Приморского края, иных общественных объединений, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, избирательной комиссии Приморского края должны быть приняты уполномоченным на то органом в порядке, предусмотренном их уставами, регламентами, и оформлены решением (постановлением, выпиской из протокола заседания, собрания, конференции, съезда) с приложением основных сведений о кандидате биографического характера, в частности, об образовании, семейном положении, о наличии гражданства Российской Федерации, гражданства иностранного государства («двойного» гражданства), об отбытии наказания в местах лишения свободы по приговору суда, а также заявления лица о его согласии на назначение членом муниципальной избирательной комиссии Находкинского городского округа с правом решающего голоса.

Одновременно избирательное объединение, общественное объединение представляют копию своего устава и копию свидетельства о его регистрации в соответствующих государственных органах.

Предложения принимаются в течение месяца после опубликования решения о начале процедуры назначения нового члена муниципальной избирательной комиссии Находкинского городского округа вместо выбывшего по адресу: г. Находка, ул. Находкинский проспект, 14, каб. 13, ежедневно с 9.00 до 17.00 (кроме субботы, воскресенья).

Официальный сайт администрации Находкинского городского округа

2008 г.